major, W . de Septenis, Vitalis B o n u s - H o m o , 

Petrus Bernardus de Salvitate, W . de Marci l lo, 

R. de Cas t r o -novo , R. de Ponte , Berengarius 

de Portal lo, Arnaldus Jordani, Bruno Busqueti, 

de voluntate et mandato speciali expresse domini 

nostri R. ( R a i m u n d i ) , Dei gratia comitis T o l o 

sani, marchionis Prov inc ie , filii domine regine Jo

hanne , et in presentia ejusdem, promisimus et, tac

tis sacrosanctis Dei Evangel i is, juravimus illustri 

domino Ludov ico , Dei gratia regi Francorum, quod, 

5028 Toulouse. 124243. 22 février. 

( J . 3 1 4 . — T o u l o u s e , V I I , n " 7 8 . — O r i g i n a l . ) 

Instrumentum, per litteras alphabeti divisum, quo 
Bernardus Amelii, dominus de Palheriis, recognoscit se 
castra de Rocafissada, de Âlsen, deArtigad et de Bordis, 
villas et forcias de Castelanis, de Monteils, de Cadarcet, 
de Lanos, de Savarant, de Scias, nec non forciam Ra
mundi de Montemauro de Monteganha, cum pertinentiis, 
a domino suo R. (Raimundo) comité Tholosae, Provinciae 
marchione, in feudum tenere; de quibus omnibus ei 
ejusque successoribus praestat homagium et contra omnes, 
forma solemui, promitlit fidelitatem. — Quod quidem 
homagium se recipere déclarât Raymundus cornes, ex 
parte sua promittens quod illud nunquam alienabit aut 
in aliam personam transferet. — « Acta fuerunt hec 
Tholose, in domo domini comitis, vu. die exitus mensis 
februarii, régnante Lodoico Francorum rege, et eodem do
mino Ramundo Tholosano comité, et Ramundo episcopo, 
anno M" ce" XL° secundo ab incarnatione Domini. — Testes 
sunt : dominus Ramundus Tholosanus episcopus, et 
dominus R. prepositus Tholose, et Amalricus vicecomes 
Narbone, et R. Gaucelmi dominus Lunelli, et Guila
bertus de Montealto, et Sicardus de Miromonte, et Rer
nardus de Bellomonte, et Petrus de Villamuro, et magister 
Gald. deMontlauzi, et Poncius Grimoardi de Castro Sar-
racenorum, et Johannes Aurioli notarius domini comitis 
Tholose, quinque alii, et Bernardus Aimericus, publicus 
Tholose notarius, qui, mandato ejusdem domini comitis, 
cartam istam scripsit. » 

si dominus cornes Tolose, vel alius, nobiscum ha

buerit consilium de pace facta Parisius, consulemus 

eis quod eam servent, et servabimus eam, quantum 

ad nos pertinet, posse nostro, et dabimus operam 

efficacem quod dominus cornes Tolose servet eam ; 

et , si dominus cornes Tolose veniret contra, ad-

herebimus Ecclesie et domino regi Francie, contra 

ipsum, nisi, infra XL. dies postquam monitus fue

rit , hec emandaverit, vel juri steterit coram Eccle

sia, de his que ad Ecclesiam pertinent, et jur i , 

coram domino rege Francie, de his que ad domi

num regem Francie pertinent. — Juravimus etiam 

quod nos juvabimus Ecclesiam contra hereticos, 

credentes et receptatores hereticorum, et omnes alios 

qui Ecclesie contrarii existèrent, oceasione heresis 

vel contemptus excommunicationis in terra ista, et 

dominum regem Francie juvabimus contra omnes , 

et quod eis faciemus vivam guerram, donec ad 

mandatum Ecclesie et domini regis Francie rever-

tantur. — E t , si dominus cornes Tolose moveret 

guerram domino regi Francie, vel heredibus ejus

dem, quod absit, adhereremus domino regi Fran

cie et heredibus ejus contra eundem comitem Tolo

sanum. — Juramento autem predicto sic a nobis 

corporaliter prestito, in palacio communi, nos dicti 

consules, de voluntate et mandato speciali ejusdem 

domini nostri comitis supradicti, in preseneia nos

tra, promittere fecimus et jurare domino regi Fran

c ie , supradictis verbis et forma predicta, concives 

nostros quorum nomina sunt inferius adnotata, v i 

delicet, Castrum-novum, Petrum de Montibus, Cur-

vum de Turribus, Bertrandum de S. Lupo, etc., etc... 

(Sequuntur quamplurima nomina civium Tolosano
rum longo ordine deducta.) — P e r istos autem, de v o 

luntate et mandato speciali domini nostri Raimundi 

comitis Tolosani, in presentia nostri, promittere feci

mus et jurare domino regi Francie universitatem et 

singulos de universitate civitatis et suburbii Tolose, a 

xv . annis et supra, sub predictis verbis et forma 

predic ta .— Hec autem omnia supradicta facta fue

runt, posita et concessa in jtresentia Johannis Clerici 

et Odardi de Vileri is, cjui a domino rege Francie 

fuerunt, ad recipienda predicta juramenta a pre

dictis consulibus-et aliis universis et singulis, spe

cialiter deputati. — In quorum omnium testimonio. 

5051 Toulouse. 1242-43. Jeudi 26 février. 

( J . 314 . — T o u l o u s e , V I I , n " 24 . — O r i g i n a l . ) 

Instrumentum quo Rernardus et Fortanerius Conve
narum, filii quondam Bernardi Convenarum de Savesio, 
pro se et Aymerico fratre suo, sponte sua recognoscunt se, 
sicut et ipsorum antecessores, terram de Savesio, villam 
de Cryo, Villamnovam cum pertinentiis, et quidquid 
habent in Bolbona et in tota dioecesi Tholosana, in feo
dum et homagium ligium a domino suo Baimundo Tho
losae comité, marchione Provinciae, tenere, cujus se ho
mines, milites et vassallos profitentur. — « Acta fuerunt 
hec ita Tholose et concessa in domo dicti domini comi
tis, ni. die exitus mensis februarii, feria quinta, régnante 
Lodo\ ico Francorum rege, et eodem domino Raimundo 
Tolosano comité, et Raimundo episcopo, anno M * ce" XL ° 
secundo ah incarnatione Domini. — Testes sunt ad hoc 
vocati et rogati : venerabilis pater dominus Raimundus. 
Dei gratia episcopus Tholosanus, et Guillelmus Bernant i 
canonicus S. Stephani, et magister Guillelmus Arnaldus 
archidiaconus Lantarensis, et Johannes Aurioli, et Jor
danus de Insula, et Petrus de Tholosa vicarius Tholose, 
et R. de Sauzeto, et Curvus de Turre, quinque alii, et 
Rernardus Aimericus qui, mandato ipsorum predictorum 
fratrum, cartam istam scripsit. »